

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi "Nữ cán bộ viên chức tài năng, duyên dáng" năm 2015

Để thiết thực chào mừng 85 năm Ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2015), Ban nữ công trường xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi Nữ cán bộ viên chức tài năng, duyên dáng năm 2015, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Thông qua hội thi, nhằm tôn vinh vẻ đẹp và chuẩn mực đạo đức của Người Phụ nữ Việt Nam trong thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước; đồng thời tiếp tục động viên, khích lệ nữ cán bộ viên chức lao động (CBVC LĐ) trong việc xây dựng và hoàn thiện những phẩm chất, chuẩn mực đạo đức, tài năng của bản thân để xây dựng gia đình bình đẳng, tiến bộ, hạnh phúc; góp phần giữ gìn bản sắc văn hoá dân tộc, phát huy truyền thống cao đẹp của người phụ nữ Việt Nam.

2. Hội thi là cơ hội để chị em thể hiện tài năng, nét duyên dáng của người phụ nữ, rèn luyện kỹ năng ứng xử, khẳng định bản lĩnh, sự tự tin trước tập thể.

3. Hội thi phải được tuyên truyền rộng rãi đến các công đoàn bộ phận và CBVC toàn trường, được tổ chức trang trọng, ý nghĩa, bảo đảm thiết thực, tiết kiệm.

II. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN DỰ THI

1. Đối tượng dự thi

Là Nữ cán bộ, công đoàn viên đang công tác tại trường Đại học Công nghệ Thông tin và Truyền thông.

2. Điều kiện dự thi

- Ngoại hình cân đối; Chiều cao từ 1m55 trở lên.
- Tuổi đời từ 22 – 55.
- Được công đoàn bộ phận chọn cử, đăng ký dự thi theo mẫu của Ban Tổ chức hội thi.

3. Số lượng thí sinh tham gia

Mỗi công đoàn bộ phận chọn cử, đăng ký ít nhất 02 thí sinh tham gia dự thi (theo 2 độ tuổi: 01 thí sinh từ 22 đến dưới 35 tuổi; 01 thí sinh từ 35 đến 55 tuổi)

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC

- Các thí sinh tham gia Hội thi phải thể hiện 04 phần thi:

Phần 1: Phần thi trang phục áo dài truyền thống + thi kiến thức

Phần 2: Phần thi tài năng

Phần 3: Phần thi trang phục tự chọn

Phần 4: Phần thi ứng xử

IV. THỜI GIAN TỔ CHỨC

1. Thời gian, thủ tục đăng ký dự thi

Các công đoàn bộ phận nộp danh sách thí sinh dự thi trước ngày 20/9/2015 tại Văn phòng CĐ trường (theo mẫu)

2. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội thi

Dự kiến tổ chức Hội thi vào ngày 18/10/2015 tại Sân khấu ngoài trời trước đài phun nước nhà C5 (lich và địa điểm thi cụ thể sẽ có thông báo sau).

V. CƠ CẤU GIẢI

1. Giải toàn diện: 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba và 05 giải Khuyến khích

2. Giải phụ

Có 06 giải phụ, bao gồm :

- Thí sinh mặc trang phục áo dài đẹp nhất;
- Thí sinh mặc trang phục tự chọn đẹp nhất;
- Thí sinh Ứng xử hay nhất;
- Thí sinh thể hiện năng khiếu ấn tượng nhất;
- Thí sinh có gương mặt khả ái nhất;
- Thí sinh được bình chọn qua facebook nhiều nhất.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp Công đoàn trường

- Thành lập Ban Tổ chức Hội thi;
- Ban Tổ chức Hội thi có nhiệm vụ thành lập Ban Giám khảo, tổ thư ký; ban hành thể lệ Hội thi và các văn bản liên quan đến Hội thi để triển khai đến các công đoàn bộ phận.

2. Cấp Công đoàn bộ phận

Ban chấp hành các CĐ bộ phận triển khai kế hoạch, động viên, hỗ trợ thí sinh tham gia hội thi đạt kết quả cao.

Đây là một hoạt động lớn có ý nghĩa thiết thực trong nữ CBVC toàn trường. Đề nghị các bộ phận triển khai thực hiện kế hoạch, tích cực hưởng ứng, tham gia.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (B/c);
- BCH CĐ trường (B/c);
- Các CĐ Bộ phận (T/hiện);
- Lưu: VPCĐ, BNC.

TM. BAN NỮ CÔNG TRƯỜNG
TRƯỞNG BAN

Trịnh Thúy Hà



Nguyễn Hữu Thái